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akademiyasi; 

Xazratkulov Abror – tarix fanlari doktori, dotsent, 
O‘zbekiston davlat jahon tillari universiteti. 

Tursunov Ravshan Normuratovich – tarix fanlari 
doktori, O‘zbekiston Milliy Universiteti; 

Xolikulov Axmadjon Boymahammatovich – tarix 
fanlari doktori, O‘zbekiston Milliy Universiteti; 

Gabrielyan Sofya Ivanovna – tarix fanlari doktori, 
dotsent, O‘zbekiston Milliy Universiteti. 

Saidov Sarvar Atabullo o‘g‘li – katta ilmiy xodim, 
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fanlari doktori, professor, Toshkent davlat 
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doktori, professor, O‘zbekiston davlat jahon tillari 
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fanlar doktori, professor v.b., Jahon iqtisodiyoti va 
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doktori, professor, O‘zbekiston Respublikasi Jamoat 
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Xayitov Xushvaqt Saparbayevich – yuridik fanlar 
doktori, professor, O‘zbekiston Respublikasi 
Prezidenti huzuridagi Davlat siyosati va boshqaruvi 
akademiyasi; 

Asadov Shavkat G‘aybullayevich – yuridik fanlar 
doktori, dotsent, O‘zbekiston Respublikasi 
Prezidenti huzuridagi Davlat siyosati va boshqaruvi 
akademiyasi; 

Ergashev Ikrom Abdurasulovich – yuridik fanlari 
doktori, professor, Toshkent davlat yuridik 
universiteti; 

Utemuratov Maxmut Ajimuratovich – yuridik fanlar 
nomzodi, professor, Toshkent davlat yuridik 
universiteti; 

Saydullayev Shaxzod Alixanovich – yuridik fanlar 
nomzodi, professor, Toshkent davlat yuridik 
universiteti; 

Hakimov Komil Baxtiyarovich – yuridik fanlar 
doktori, dotsent, Toshkent davlat yuridik 
universiteti; 

Yusupov Sardorbek Baxodirovich – yuridik fanlar 
doktori, professor, Toshkent davlat yuridik 
universiteti; 

Amirov Zafar Aktamovich – yuridik fanlar doktori 
(PhD), O‘zbekiston Respublikasi Sudyalar oliy 

kengashi huzuridagi Sudyalar oliy maktabi; 

Jo‘rayev Sherzod Yuldashevich – yuridik fanlar 
nomzodi, dotsent, Toshkent davlat yuridik 
universiteti; 

Babadjanov Atabek Davronbekovich – yuridik fanlar 
nomzodi, professor, Toshkent davlat yuridik 
universiteti; 

Normatov Bekzod Akrom o‘g‘li — yuridik fanlar 
bo‘yicha falsafa doktori, Toshkent davlat yuridik 
universiteti; 

Rahmatov Elyor Jumaboyevich — yuridik fanlar 
nomzodi, Toshkent davlat yuridik universiteti; 
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Xashimova Dildarxon Urinboyevna – pedagogika 
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Ibragimova Gulnora Xavazmatovna – pedagogika 
fanlari doktori, professor, Toshkent davlat 
iqtisodiyot universiteti; 

Zakirova Feruza Maxmudovna – pedagogika fanlari 
doktori, Toshkent axborot texnologiyalari 
universiteti huzuridagi pedagogik kadrlarni qayta 
tayyorlash va ularning malakasini oshirish tarmoq 
markazi; 

Kayumova Nasiba Ashurovna – pedagogika fanlari 
doktori, professor, Qarshi davlat universiteti; 

Taylanova Shoxida Zayniyevna – pedagogika fanlari 
doktori, dotsent; 

Jumaniyozova Muhayyo Tojiyevna – pedagogika 
fanlari doktori, dotsent, O‘zbekiston davlat jahon 
tillari universiteti; 

Ibraximov Sanjar Urunbayevich – pedagogika fanlari 
doktori, Iqtisodiyot va pedagogika universiteti; 

Javliyeva Shaxnoza Baxodirovna – pedagogika 
fanlari bo‘yicha falsafa doktori (PhD), Samarqand 
davlat universiteti; 

Bobomurotova Latofat Elmurodovna — pedagogika 
fanlari bo‘yicha falsafa doktori (PhD), 
Samarqanddavlatuniversiteti. 

 

19.00.00- PSIXOLOGIYA FANLARI: 

Karimova Vasila Mamanosirovna – psixologiya 
fanlari doktori, professor, Nizomiy nomidagi 
Toshkent davlat pedagogika universiteti; 

Hayitov Oybek Eshboyevich – Jismoniy tarbiya va 
sport bo‘yicha mutaxassislarni qayta tayyorlash va 
malakasini oshirish instituti, psixologiya fanlari 
doktori, professor 

Umarova Navbahor Shokirovna– psixologiya fanlari 
doktori, dotsent, Nizomiy nomidagi Toshkent davlat 
pedagogika universiteti, Amaliy psixologiyasi 
kafedrasi mudiri;
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Atabayeva Nargis Batirovna – psixologiya fanlari 
doktori, dotsent, Nizomiy nomidagi Toshkent davlat 
pedagogika universiteti; 

Shamshetova Anjim Karamaddinovna – psixologiya 
fanlari doktori, dotsent, O‘zbekiston davlat jahon 
tillari universiteti; 

Qodirov Obid Safarovich – psixologiya fanlari doktori 
(PhD), Samarkand viloyat IIB Tibbiyot bo‘limi 
psixologik xizmat boshlig‘i. 

 

22.00.00- SOTSIOLOGIYA FANLARI: 

Latipova Nodira Muxtarjanovna – sotsiologiya 
fanlari doktori, professor, O‘zbekiston milliy 
universiteti kafedra mudiri; 

Seitov Azamat Po‘latovich – sotsiologiya fanlari 
doktori, professor, O‘zbekiston milliy universiteti; 

Sodiqova Shohida Marxaboyevna – sotsiologiya 
fanlari doktori, professor, O‘zbekiston xalqaro islom 
akademiyasi. 

 

23.00.00- SIYOSIY FANLAR 

Nazarov Nasriddin Ataqulovich –siyosiy fanlar 
doktori, falsafa fanlari doktori, professor, Toshkent 
arxitektura qurilish instituti; 

Bo‘tayev Usmonjon Xayrullayevich –siyosiy fanlar 
doktori, dotsent, O‘zbekiston milliy universiteti 
kafedra mudiri. 

 

ОАK Ro‘yxati 

Mazkur jurnal Vazirlar Mahkamasi huzuridagi Oliy attestatsiya komissiyasi Rayosatining 2022-yil  
30-noyabrdagi 327/5-son qarori bilan tarix, iqtisodiyot, falsafa, filologiya, yuridik va pedagogika fanlari 
bo‘yicha ilmiy darajalar yuzasidan dissertatsiyalar asosiy natijalarini chop etish tavsiya etilgan ilmiy 
nashrlar ro‘yxatiga kiritilgan. 

 

“Ijtimoiy-gumanitar fanlarning dolzarb 

muammolari” elektron jurnali 2020-yil  

6-avgust kuni 1368-sonli guvohnoma bilan 

davlat ro‘yxatiga olingan. 

Muassis: “SCIENCEPROBLEMS TEAM” 

mas’uliyati cheklangan jamiyati 

 

Tahririyat manzili: 

100070. Toshkent shahri, Yakkasaroy 

tumani, Kichik Beshyog‘och ko‘chasi, 

70/10-uy. Elektron manzil: 

scienceproblems.uz@gmail.com 

Bog‘lanish uchun telefon: 

(99) 602-09-84 (telegram). 

mailto:scienceproblems.uz@gmail.com
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Annotatsiya. Ushbu maqolada integratsiya, muhandislik grafikasi va dizayn fanlarini integratsiyalash, taʼlim 
jarayonlarida integrativ texnologiyalar, yondashuvlar, pedagogik yondashuvlar, texnologiyalar, metodlari, 
shakllari, vositalari va prinsiplar, badiiy-konstruktorlik koʻnikmalarni, individual ijodiy qobiliyatni rivojlanishi, 
estetik didni shakllanishi, ushbu fanlar boʻyicha nazariy va amaliy bilimlarni uygʻunlashtirish, chizmachilik va 
dizayn fanlarini integratsiyalashda pedagogika usullardan foydalanish yoritilgan. 
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DOI: https://doi.org/10.47390/SPR1342V5I6Y2025N78  

Kirish. Bugungi kunda har bir taʼlim sohasida katta oʻzgarishlar qilish, 

modernizatsiyalash, taʼlim jarayonlarini integratsiyalashgan yondashuvlar orqali 

mashgʻulotlar olib borish fanlarga oid kompetensiyalarni rivojlantirish, zamon talablari asosida 

mutaxassislar yetishtirish, bitiruvchilarni ish bilan taʼminlash zarurligini namoyon etmoqda. 

Shu bilan bir qatorda kelajak avlodni integrativ yondashuvlar asosida muhandislik grafikasi 

fanlarini qaysi uslublar orqali rivojlantirish muammolarini amaliy yechimlari ilmiy izlanishlar 

asnosida ochilishi lozim. Taʼlim jarayonlarida integrativ texnologiyalar, yondashuvlar, 

pedagogik yondashuvlar, texnologiyalar fan oʻqituvchilari tomonidan tez-tez qoʻllanilishi 

talabalarda shu mutaxassislikka boʻlgan qiziqishlarini yanada orttirilishiga omil boʻlmoqda. 

https://doi.org/10.47390/SPR1342V5I6Y2025N78
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Bunda asosan talabalarda bizni mutaxassisligimiz muhandislik grafikasi va tasviriy sanʼat 

fanlarini puxta egallashlariga zamin yaratish lozim.  

Adabiyotlar tahlili va metodologiyasi. Buyuk mutafakkirlari (Abu Ali ibn Sino, 

Muhammad ibn Muso Xorazmiy, Umar Hayyom, Abu Yusuf al-Kindiy, Nosir Xusrav, Abu Nasr 

Forobiy, Abu Rayhon Beruniy va boshqa) koʻplab maʼrifatparvar olimlar oʻsib kelayotgan 

avlodga taʼlim-tarbiya berishda har bir ishtirokchilarni roli, ayniqsa fan oʻqituvchilarining 

talabalar bilan muloqotining ahamiyati muhimligini taʼkidlaganlar. Qomusiy olimlar tomonidan 

muloqotning mohiyati, metodlari, shakllari, vositalari va prinsiplari ishlab chiqilgan boʻlib, ular 

hozirgi vaqtda ham oʻz ahamiyatini yoʻqotmagan. Oliy taʼlim tizimini takomillashtirish, oʻquv 

fanlari mazmunini integratsiyalash, talabalarning bilim, koʻnikma va malakalarini samarali 

rivojlantirish boʻyicha qator ilmiy izlanishlar olib borilgan. Jumladan: Respublikamizda taʼlim-

tarbiya jarayonini takomillashtirish sohasida R.X.Joʻrayev, U.K.Tolipov, A.Hamroqulov, 

A.P.Belyayeva, A.V.Ivanov, V.V.kozlov, A.Sadeggh, M.Guerra, R.W.Bolton kabilar muhandislik 

grafikasi va dizayn fanlaridan taʼlim samaradorligini oshirishga qaratilgan turli yondashuvlar, 

ilmiy-metodik adabiyotlar yaratish va ularning oʻquv jarayonidagi oʻrnini tadqiq  

etishgan [1; 65-66-b.].  

 
1-rasm 

Muhokama. Integratsiya ikki yoki bir nechta fanlarni mosligini oʻrganib ularni 

yaxlitlash, fan mavzularini hajmini belgilash zamonaviy talablarga mos holga keltirishni 

taʼminlashdir. Integratsiya tushunchasi Toʻldirish, bir butun holga keltirish, bogʻlash, yaxlitlash 

degan maʼnoni anglatadi. Integratsion yondashuv asosida taʼlim jarayonini  tashkil qilish 

natijaviylik va ishonchlilikning oshishini taʼminlaydi. U integratsiyaning umumdidaktik 

jihatlarini taʼlim jarayoni mazmunining moddiy va maʼnaviy jihatlari sifatida koʻrib chiqadi. 

Mazmunni yangilovchi integratsion jarayonlar didaktik tamoyilga (taʼlimda integratsiya 

tamoyiliga) oʼtadi. Masalan, fanlararo mazmun-axborotli integrativ jarayonlar mexanizmi koʻp 

bosqichlidir. Integratsiya uchun sharoit yaratib beruvchi integratsiyadan oldingi bosqichida 

(turli oʻquv fanlarining tizim shaklida tartibga solingan oʻquv materiallarning mavjudligi) 

quyidagi bosqichlar amalga oshiriladi:  

1) oʻquv fanlari va ularning komponentlari mazmunini didaktik tahlili;  
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2) umumlashtirish (oʻquv materiallari mazmunida funksional bogʻlangan, muhim, 

didaktik jihatdan ahamiyatga ega mazmun komponentlarni aniqlash (1- rasmga qarang). 

Oliy oʻquv yurtida muhandislik grafikasi fanini dizayn fani tushunchalari bilan 

integratsiyalash natijasida keng dunyoqarashga ega, tabiat, jamiyat muammolarni teran koʻra 

va anglay oladigan, yangi loyihaviy muammolar yechimini topishga qodir boʻlgan kadrlar 

etishib chiqishi mumkin. Bu badiiy dunyoqarash kengayishi, badiiy-konstruktorlik 

koʻnikmalarni, individual ijodiy qobiliyatni rivojlanishi, estetik didni shakllanishi jarayonidir.  

Natijalar. Oliy taʼlim tizimida oʻquv bilish jarayonini tashkil etishda taʼlim 

oluvchilarning mustaqil ishlash darajasi, faoliyat olib borishga qiziqish, oʻz oldiga oʻquv 

vazifasini qoʻyish, uni mustaqil yechimini topish va uni amalga oshirish muhim ahamiyatga ega. 

muhandislik grafikasi va dizayn fanlari mazmunidagi integrallashtirish mumkin boʻlgan 

koʻnikma va malakalarni shakllantirishga boʻlgan yondashuvlar muhim ahamiyatga ega. 

Mazkur koʻnikmalar taʼlim olish faoliyatining har bir boʻgʻinida kechadigan jarayonlarni aks 

ettiradi. Ularga: 

 oʻquv harakatni topish yoki tanlash, uning aniq holat uchun ahamiyatga egaligini 

aniqlash; 

 bilim, koʻnikma va malakalarni reproduktiv tarzda qoʻllay olish, harakat rejasini 

tuzish, vositalarni va harakatni bajarish usullarini tanlash; 

 kelgusi harakat natijalarini, uning xossalari va sifatini taxmin qilish; 

 harakatning reja, vosita va usullarini amalga oshirish; harakatni bajarilishi, uning 

oraliq va yakuniy natijalari toʻgʻriligini nazorat qilish va isbotlash, xato va 

kamchiliklarni aniqlash; 

 obyektiv va subyektiv, individual va ijtimoiy ahamiyatini, uning natijasini 

baholash. 

Taʼlim maqsadlariga mazkur yondashuv taʼsiri natijalari tahlili davomida shuni 

taʼkidlash kerakki, unda oʻqitishda rejalashtirish, oldidagi ishni perspektiv prognozlash va 

olingan natijani tahlili muhim hisoblanadi. Bunda soʼz muhandislik-loyihaviy koʼnikmalar 

komponentlari haqida boradi[2; 225-257-b].  

Oʻz navbatida malakalarni shakllanishi, rivojlanishi va takomillashuvi shakllanayotgan 

malakaning asosidagi bogʻliqlik va jarayonlarni faollashuvi, tezlashuvini talab etadi. Bunda 

biror murakkab kasbiy harakatni bajarish uchun uning har bir tarkibiy, sodda harakatlarini 

puxta egallab, soʻngra bir butun harakat darajasiga olib chiqib, malakaga aylantirishga eʼtibor 

berish kerak boʻladi. Bizni fikrimizcha, muhandislik grafikasi va dizayn kasbiy malakalarini 

samarali shakllantirish mumkin, agar:   

 talaba biror harakat tuzilishi va uni bajarish usuli haqida toʻliq tushunchaga 

ega boʻlsa; 

 bu harakatni koʻrsatish va tushuntirish ishlari mahoratli oʻqituvchi 

tomonidan tushuntirib borilsa; 

 kasbiy murakkab harakatni oʻzlashtirish jarayoni talaba uchun murakkab 

boʻlmagan, sodda harakatlar tizimini bosqichma-bosqich usulida olib borilsa; 

 aqliy faollik sodda va murakkab harakatlarni mustahkamlash uchun 

mashqlar bilan ragʻbatlantirilib borilsa; 

 harakatni muhokama qilish va uni baholash malaka shakllanganligi sifatida 

qabul qilinsa. 
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Yuqorida keltirilgan fikrlardan kelib chiqib, sodda malakalar oʻzaro birlashib, 

murakkabroq malakalar hosil qiladi, past tartibli malakalarga esa koʻnikish shakllanib, ular 

ongdan “tushib qoladi”. Yuqori tartibli malakaga ega boʻlgan inson kasbiy faoliyati egiluvchan, 

oʻzgarayotgan sharoitlarga tez moslashadi, qoʻyilgan vazifani yaxshi bajarib, katta ijodiy 

potensialga ega mahoratli kasb egasi sifatida eʼtirof etiladi. Kasbiy koʻnikma – talaba tomonidan 

biror murakkab harakatni murakkab yoki nostandart sharoitlarda muvaffaqiyatli amalga 

oshirish usulidir. Buning uchun bilim va malakalarni oʻz kasbiy faoliyatida qoʻllash uchun 

oʻzlashtirish zarur boʻladi. Dizaynerlik faoliyatida shartli ravishda ikkita koʻnikmalar 

farqlanadi: 

- toʻgʻri vaqt ketma-ketligi va tegishli aniqlik bilan zarur mazmundagi turli harakatlarni 

bajarishda aks etadigan koʻnikmalar; 

- dizaynerlik masalasini yechish, qaror qabul qilishda maxsus simvollar (belgilar) bilan 

maʼlum bir harakatlarni bajarishda aks etuvchi intellektual koʻnikmalar[3; 52-56-b.]. 

Talabalarning nazariy va amaliy jihatdan boʼlajak kasbiy faoliyatga tayyorligi fikrlash va 

harakat qilish koʼnikmalarini shakllantirishga yordam beradi. Muhandislik grafikasiga doir 

koʼnikmalar mazmunini bunday tarzda tushunish boʼlajak kasb egasini tayyorlash amaliyotiga 

yoʼl ochib beradi. Birinchidan, u nazariy bilimlarni talabaning kasbga tayyorlashda yetakchi 

roli, shuningdek ularning nazariy va amaliy tayyorlashni yaxlitligini belgilaydi. Ikkinchidan, 

ideal va tizim-predmetli tizim sifatida namoyon boʼluvchi fikrlash va faoliyat olib borish 

koʼnikmalar birligi shakllanishiga yoʼnaltiradi. Uchinchidan, muhandislik grafikasiga doir 

koʼnikmalarning koʼp pogʼonali xarakterga (reproduktivdan ijodiygacha) ega ekanligini 

koʼrsatib, ularni ayrim amaliy harakatlarni koʼp marotaba takrorlash orqali takomillashtirish 

imkoniyatini beradi. 

Muhandislik grafikasi va dizayn oʻquv fanining sunʼiy tili grafika tilidir. Jamiyat va 

tabiatdagi aksariyat jarayonlar nochiziq xarakterga ega. Ularni rivojlanishning koʻp qirraliligi 

ajratib turib, hozirni ekstrapolyatsiya qilish usuli bilan bashoratlab boʻlmaydi. Grafik 

modellashtirish bu vazifani hal etishga yordam beradi. Muhandis va dizayner oldida turgan 

koʻplab muhim vazifalarni yechishda grafik modellarning universalligi, turli tabiatga ega koʻp 

sonli jarayonlarni bita model asosida sharhlash imkoni mavjud. Shuning uchun chizmachilik 

zamonaviy bosqichda koʻp oʻlchamli texnologik, konstruktiv va ijtimoiy tuzilmalarni 

modellashtirish imkonini bermoqda.  

Nazariy bilimlarning amaliyot bilan, amaliy tajribalar bilan bogʻlab olib borish 

taʼlimining yetakchi qoidalaridan hisoblanadi. Taʼlim tarbiya sohasidagi yutuqlar eng avvalo 

nazariya bilan amaliyotning oʻzaro bogʻliqligiga asoslanadi. Shundagina talaba oʻrganayotgan 

oʻquv materiallarining tub mohiyatini tushunib etadi va amaliyotda ulardan foydalana oladi. 

Buning uchun oʻqituvchi taʼlim jarayonida talabalarning faol ishtirokini taʼminlashi lozim. Faol 

ishtirok esa bilimlarni ongli, tushunib oʻzlashtirishiga olib keladi. 

Pedagogik amaliyot va taʼlim integratsiyasi tajribasini oʻrganish maqsadida rivojlangan 

xorij tajribalariga eʼtibor qaratsak, ularda oʻziga xos tajriba toʻplanganligi maʼlum boʻldi. 

Jumladan, AQShda pedagogika oliy oʻquv yurtlari talabalari amaliyotlari maktablarda ustoz-

shogird anʼanalari asosida tashkil etiladi. AQSh talabalarining fikricha oʻquvchilarni toʻgʻri 

boshqarish uchun nazariy bilimlar bilan bir qatorda 85 % talabalar oʻquvchilarni toʻgʻri baholay 

olish muhim deb hisoblaydi.  82 % talabalar esa pedagogik tajriba muhimligini qayd etgan. 

Yaponiyada amaliyot davomida taʼlim maqsadlari aniqlashtirib olingan. Oʻquvchilar dars 
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davomida qanday bilim va koʻnikmalarga ega boʻlishi lozimligi haqida umumiy nazariy 

bilimlarga ega boʻladi.  Amaliyotchi talaba oʻqituvchi nutq madaniyatiga alohida eʼtibor qaratish 

lozim. Birinchidan, nazariy bilim koʻnikmalariga ega boʻlishi, har tomonlama ijodiy fikrlashi, 

muloqot va mantiqiy fikrlash koʻnikmalari rivojlanganligi, muammolarga yechim topa olish 

koʻnikmasi borligi muhim ahamiyatga ega. Germaniyada taʼlim va amaliyot integratsiyasini 

taʼminlash maqsadida fanlararo tadqiqotlar amalga oshirilgan. Yurtimizda 4+2 amaliyot dasturi 

samaradorligini yanada oshirish maqsadida amaliyot oʻtash mexanizmini toʻplangan tajribalar 

asosida yanada takomillashtirish lozim. 

Talabalarda bu malaka shakllanishi uchun mashq qildiruvchi qator topshiriqlar kerak. 

Topshiriqni pedagogik usullar orqali oʻqitish samarali natija beradi. Talaba faoliyatidan koʻp 

chizmalar yagona maqsad – undan maʼlumot olish uchun oʻtishi kerak. Koʻrib oʻtilgan 

“gʼoyalaringni loyihala” usuli oʻquv va kasbiy faoliyat maqsadlaridagi farqni koʻrsatadi. Agar 

maʼlum bir oʻquv faoliyati maqsadi “gʼoyalaringni loyihala” usuli haqida bilim olish yoʻnalishi 

uning funksional oʻziga xosligi orqali boʻlsa, muhandislik grafikasi va dizaynning maqsadi 

maʼlum obyektlardan foydalanish, rekonstruksiyalash, yaratish uchun ularning xossalarini va 

vazifalarini bilishdadir. 

“Gʻoyalaringni loyihala” usuli 

Gʻoyalaringni loyihala usuli chizmachilik va dizayn fanida olingan bilim va malakalarni 

amaliy qoʻllash, ularni tahlil va baholashni nazarda tutuvchi majmuali oʻqitish usulini amalga 

oshiradi. Talabalar yuqori darajada, bu gʻoyalarining loyihalari usulidan foydalanganda, yangi 

gʻoyalarni muhokamaga tashlaganda, ularni oson va qulay loyihalashda, takomillashtirishda, 

har bir gʻoyani loyihalashni samarali yechimini nazorat qilishda, har bir ishtirokchi talabani 

gʻoyaviy loyihasini  koʻpchilik boʻlib tahlil qilishda va xolislik va shaffoflik bilan bajarilgan ish 

natijalarini baholashda ishtirok etadilar. 

Fan oʻqituvchisi tomonidan mavzular va ularning maqsadlari yoritiladi. Talabalarga bir 

kichik gʻoyani loyihalashni yondashuvi mohiyati bilan tanishtiradi. Keyin bir mavzu boʻyicha 

variantlar taklif etadi va mazmuni toʻgʻrisida maʼlumot beradi, variant turlari, ularning 

kutilayotgan natijalari va baholash mezonlarini sanab oʻtadi. Gʻoyalar haqida maʼlumot beradi, 

oʻz taklifini ham aytadi. Gʻoyalarni loyihalashni samarali va muammoli  usullari va ularni 

tahlilini tavsiya etadi. Guruhda talabalar hamkorlikda ishlashni tashkillashtirish tayyorgarligini 

tushuntiradi, talabalar orasida xayrixoh munosabat muhitini yaratadi. Natijada  talabalar 

hamkorlik ishni ijodiy bajaradilar. Fan oʻqituvchisi guruhni nazorat qiladi, lekin ularga 

rahbarlik qilmaydi: taʼlim oluvchilar oʻzlari uchun erkin gʻoyalarini loyihalashadi bu orada xato 

qilsalar ham, oʻzlari ishlashlariga ruxsat beradi. Har bir talaba gʻoyaviy loyihalaridagi variantini 

toʻgʻri javoblarini bir-birlariga tekshirtirib natijasini fan oʻqituvchisiga koʻrsatishadi, gʻoyaviy 

loyiha variantlarini notoʻgʻri yoki toʻliq boʻlmaganlarni sharhlaydi, aniqlaydi. Variantni notoʻgʻri 

loyihalagan talabaning oʻziga xatosini topishni taklif qiladi. Agar u buni qila olmasa, boshqa 

talabalardan yordamga chaqiradi va gʻoyani loyihalash varianti boʻyicha ishni yakun qiladi, 

qilingan ishlarni kelgusida kasbiy faoliyatlarida ahamiyatga ega ekanligi muhimligiga talabalar 

eʼtiborini qaratadi. Gʻoyalaringni loyihala usuli orqali talabalar oʻzlariga tegishli boʻlgan 

variantlarni bajaradi, Gʻoyalaringni loyihala usulining asosiy vazifasi — talabalarni oʻquv-bilish 

faoliyatini faollashtirish, fazoviy tasavvurlari orqali gʻoyalar oʻylab topish, loyihalash va ularni 

mustaqil tushunish va muammoli vazifalarni yechishga qiziqtirish va ularda muomala 
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madaniyati, fikr almashinish malakalarini rivojlantirishi, ijodiy topshiriqni yechishda birlamchi 

yoʻl fikrlarini yengib oʻtishni tarbiyalaydi. 

Talabalar tomonidan oʻzlari yechimini topa oladigan gʻoyaviy loyihalay olishga koʻzlari 

etadigan variantlardan tanlaydilar. Kerak boʻlganda bir-birlaridan va fan oʻqituvchisidan 

qoʻshimcha maʼlumotlar oladilar. Variantlarini gʻoyaviy maqsadlarini aniqlaydilar, loyihani 

samarali yechimi boʻyicha kutilayotgan natijalarini muhokama qilib oladilar. Strategik 

rejalarini oʻz oldilariga belgilab oladilar: oʻzlarini gʻoyalarini shakllantiradilar, variantlari 

boʻyicha loyihalashni yoʻnalish va bajarish bosqichlarini, ular tartibini aniqlaydilar. Fan 

oʻqituvchisi bilan oʻz variantlari boʻyicha gʻoyalarni loyihalashni samarali va muammoli  

usullari orqali kutilayotgan natijalarini tahlil etish usulini belgilab oladi. Talaba oʻzini 

variantlarida gʻoyalarni loyihalashdagi muammoni hal etishning turli imkoniyatlarini guruh 

talabalari bilan hamjihatlikda  muhokama qiladilar, ularni loyihaviy yechimini tahlil qiladilar, 

eng oson, qulay va samarali yechimlarini topadilar, fazoviy tasavvurlari orqali gʻoyalarini 

ifodalaydilar. Talabalar bir-birlariga va fan oʻqituvchisiga variantlari boʻyicha gʻoyalarni 

loyihalashni natijalarni maʼlum qiladi, guruh talabalari tomonidan xolislik va shaffoflik bilan 

baholanadi. boshqa guruh talabalari uchun qiyinroq va muammoli variantlarini muhokama 

qilib yechimini topadilar. Dars soʻnggida har bir talabani  variantlari boʻyicha gʻoyalarni 

loyihalashda erishilgan natijalarni oʻzlari sharhlaydi, fan oʻqituvchisi tomonidan xato va 

kamchiliklarni koʻrsatiladi[4; 102-105-b].  

Xulosa. Shunday qilib, muhandislik grafikasi va dizayn fanlari boʻyicha nazariyotchi va 

amaliyotchilarning bugungi kundagi asosiy vazifasi oliy oʻquv yurtida professional grafik 

muhandis va dizaynerlar tizimini yaratishdan iborat. Lekin bu jarayonni amalga oshirishda 

quyidagi muammolar yuzaga keladi: 

1. muhandislik grafikasi va dizayn fanlarini oʻzaro integratsiyalash asosida 

mutaxassislarni tayyorlashda amaliy tajriba etishmasligi; 

2. ular taʼlimi mazmuniga nazariy asoslangan yondashuvlarning yoʻqligi; 

3. muhandislik grafikasi va dizayn fanlari taʼlim standartlarida asoslangan, 

integratsiyalashga doir talablarning kamligi. 
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